
  جنگ واقعی در 
مسجدالاقصی  
 »حازم قاسم« 
سخنگوی جنبش 
مقاومت اسلامی 
»حماس« گفت: 
رژیم صهیونیستی 
جنگ واقعی را 
برای یهودی سازی 
مسجدالاقصی و 
تقسیم زمانی و مکانی 
این مسجد آغاز کرده 
است. وی افزود: 
رژیم صهیونیستی از 
طریق تشدید اقدامات 
خود و هتک حرمت 
مسجدالاقصی به 
تحریک احساسات 
ملت فلسطین و امت 
اسلامی پافشاری 
می کند و این اقدامات 
توهین به ملت های 
مسلمان است که تداوم 
آن منجر به انفجار 
اوضاع در کل منطقه 
می شود.

تحلیل
 بررسی یک جنبش مردمی

3 سال پس از تشکیل در اروپا

فرانسه با جلیقه زردها چه کرد؟
زینب اصغریان   روز شنبه 1۷ نوامبر 2018 بود که 
انتشار یک فراخوان جمعی در روزنامه لوپاریزین 
معترضان را به خیابان ها کشاند. این افراد که برای 
همدردی با کارگران، جلیقه زرد پوشیدند دست به 
اعتراضات سراسری زدند و نام »جلیقه زرد« را بر 
خود نهادند. این اعتراضات در پاسخ به اظهارات 
الیزابت بورن، وزیر راه فرانسه درباره قیمت سوخت 
بود که اعام کرد بر اساس مصوبه جدید دولت 
فرانسه از ابتدای سال آینده میادی مالیات بر 
هر لیتر گازوئیل 6.5 و هر لیتر بنزین 2.9 سنت 
افزایش خواهد یافت.رانک بولر، یکی از اعضای 
شناخته شده جنبش »جلیقه زرد« می گوید: 
»انقاب فرانسه با جنگ آرد آغاز شد. اکنون این 

جنگ برای ما، جنگ مالیات سوخت است«.

عقب نشینی نمایشی مکرون ◾
امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه سه روز 
پس از آغاز نخستین اعتراضات »جلیقه زرد «ها، 
در سفر خود به بلژیک بدون نام بردن از این جنبش 
گفت: »تنها با گفت وگو و ارائه توضیحات است که 
می توان به این اعتراض ها پایان داد. ما باید با یک 

روحیه جمعی مسئول باشیم«.
مکرون پس از مذاکره با نماینده جلیقه زردها در 
عقب نشینی نمایشی گفت: »پس از شنیدن 
سخنان بخش عمده ای از نمایندگان جنبش 
که در روزهای اخیر با آن ها گفت وگو کردم، اعام 
 می کنم اجرای طرح مالیات بر سوخت به مدت 
6 ماه به حال تعلیق درمی آید«.اما این عقب نشینی 
نمایشی فایده ای نداشت و دامنه اعتراضات 
به بلژیک، هلند و حتی مجارستان، لهستان و 

صربستان نیز به طور موقت سرایت کرده بود. 

جلیقه زردها در مارپیچ سکوت ◾
جلیقه زردها 45 هفته به میدان آمدند و حضور 
آن ها رو به سردی رفت. آن ها پس از یک وقفه 
طولانی دوباره 20 شهریور 1401 در اعتراض به 
تورم فزاینده به خیابان آمدند که این حضور 
آن ها با برخورد پلیس ضد شورش و گاز اشک آور 
مواجه شد. پارلمان فرانسه در گزارشی آماری 
هزینه های اقتصادی، اجتماعی و بودجه ای 
هشت ماه اعتراض جلیقه زردها را منتشر کرده 
است. براساس این گزارش، بیشترین پیامدهای 
اقتصادی مربوط به شهر پاریس است. پیامدهای 
اقتصادی وارده بر کسبه 1۷5میلیون یورو و مجموع 
خسارات و هزینه های وارده بر شهر پاریس معادل 
ــوده است. اعتراض ها بر  ــورو ب 10.4۳ میلیون ی
گردشگری پاریس نیز تأثیرگذار بوده و براساس 
آخرین آمارهای رسمی که »کریستف کاستانر« 
وزیر کشور فرانسه اعام کرده، حدود 2هزارو500 
نفر از تظاهرات کنندگان و هزارو۷1۷ نفر از نیروهای 
پلیس در جریان درگیری ها زخمی شده اند که در 

میان آن ها 24 نفر چشم خود را ازدست داده اند.
ــه استعفای  ــ ــات ن ــراضــ ــ ــت ــن اعــ ــ ــاورد ایـ ــ ــتـ ــ دسـ
رئیس جمهوربود، نه انحال مجلس، نه پذیرش 
همه پرسی شهروندی و آنچه مشخص است 

دستاورد عمده ای به همراه نداشته است.
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جهان

افزایش تنش ها بین یونان و ترکیه
رئیس جمهور ترکیه در شرایطی که تنش ها با یونان همچنان 
خبرساز است دیروز به آتن و حامیان غربی این کشور 
هشدار شدیدی داد و گفت: »ما از همه کشورها از جمله 
یونان می خواهیم علیه این تروریست ها )پ ک ک( اقدام 

کنند«.
او که پیشتر بارها از مواضع کشورهای غربی انتقاد کرده 
بود، به عملکرد آن ها در زمینه مهاجران و پناهجویان تاخت.
رئیس جمهور ترکیه گفت: »غرب هیچ اقدامی برای توقف 
مرگ ومیر پناهجویان در دریای مدیترانه نمی کند. غرب 
ترجیح می دهد به جای جلوگیری از این مرگ ومیرها با سه 
میمون بازی کند. ما آلوده شدن دریاهای اژه و مدیترانه به 

خون انسان، اشک یا دشمنی را قبول نداریم«.

بازی جدید  استعفا
محمد الحلبوسی تصمیم خود بر استعفا از پارلمان عراق را 
اعام کرد. این تصمیم در حالی منتشر می شود که چند روز 
پیش، حزب دموکرات کردستان عراق به ریاست »مسعود 
بارزانی« خبر داد »مقتدی الصدر« رهبر جریان صدر موافقت 
کرده با هیئت سه جانبه تشکیل شده از سوی گروه های سیاسی 
عراق شامل »هادی العامری« محمد الحلبوسی رئیس پارلمان 
عراق و »نیچروان بارزانی« رئیس منطقه کردستان عراق دیدار 
کند. »ماجد شنکالی« نماینده عضو حزب دموکرات کردستان 
عراق در این زمینه گفت: استعفای الحلبوسی به تجدید رأی 
اعتماد به او و همراهی کسانی که پیشتر به او رأی نداده بودند، 
منجر خواهد شد. بررسی این استعفا امروز )28 سپتامبر( در 

دستور کار مجلس عراق قرار خواهد گرفت.

تابعیت روسی اسنودن
ــودن« شهروند  رئیس جمهور روسیه به »ادوارد اسن
آمریکایی که فایل های محرمانه ای درباره فعالیت های 
ــود، تابعیت روسی داد.  ــرده ب جاسوسی آمریکا فاش ک
کارشناسان معتقدند اقدام پوتین در اعطای تابعیت 
روسی به اسنودن در ادامه تشدید تنش ها میان مسکو و 

واشنگتن است.
اسنودن سال 201۳ افشا کرد دولت وقت آمریکا به رهبری 
»باراک اوباما«، مکالمات و پیام های شهروندان عادی این 
کشور را شنود می کند. وی پس از مدتی ناچار شد به روسیه 

پناهنده شود.
فعالان آمریکایی در سال 2016 طوماری را تهیه کرده و در آن 

خواستار عفو اسنودن از سوی اوباما شدند.

قریشی    محیاسادات 
ــا در  ــراهــ ــ ــت گ ــروزی راســ ــ ــی ــ  پ
انتخابات پارلمانی ایتالیا چند 
هفته پس از روی کار آمدن 
دولت راست گرا در سوئد، زنگ 
خطر را برای اتحادیه اروپا به 
صدا درآورد. موفقیت خانم ملونی نشان دهنده 
یک تغییر اساسی در ایتالیا بود که با شعار »خدا، 
کشور و خانواده« مبارزات انتخاباتی خود را آغاز 
کرد. او احتمالاً اولین نخست وزیر زن ایتالیا خواهد 
بود و یکی از احتمالات در مسیر عملگرایانه جناح 
او این است در صورت موفقیت نشدن در چانه زنی 
برای کسب امتیازات لازم، مسیر برگزیت را دنبال 
کند و ضمن تسری این مسئله به سایر کشورها 
ممکن است به فروپاشی اتحادیه اروپا منجر شود. 
در همین راستا با دکتر ابوالفضل 
ظهره وند، سفیر سابق ایران در 

ایتالیا به گفت وگو نشستیم.

آقای دکتر، آیا پیروزی راست گراها در انتخابات  ◾
پارلمانی ایتالیا خطر رویارویی بروکسل و رم در 
اهداف و مواضع سیاسی را افزایش داده است؟ این 

قضیه را چقدر جدی می دانید؟
ماهیت روی کار آمدن حزب برادران ایتالیا که 
مسئول شکل دهی به دولت ائتافی است و 
خانم ملونی به عنوان نخست وزیر انتخاب شده و 
همراهی دو حزب »فورزا ایتالیا« و »لیگای شمال« 
احتمال این مسئله را افزایش می دهد؛ چرا که 
این احزاب معتقدند پیوستن به یورو موجب 
تضعیف اقتصاد ایتالیا و به بار آمدن بیش از2.5 
تریلیون دلار بدهی است و رفتارهای تبعیض آمیز 
بروکسل موضع شایسته ای برای ایتالیا فراهم 
نکرده است. به عبارتی مسئولیت بخشی از 

ناکارآمدی دولت ها را بر عهده بروکسل می دانند.

آیا ایتالیا مانند انگلیس از اتحادیه اروپا خارج  ◾
خواهد شد؟

یکی از احتمالات این است اگر نتوانند در 
چانه زنی های خود امتیازات لازم را بدست آورند 
این ها هم مسیر برگزیت را دنبال خواهند کرد. 
هرچند انگلیسی ها انگیزه متفاوتی با ایتالیایی ها 
داشتند. انگیزه ایتالیایی ها بیشتر اقتصادی 
است. به خصوص انتخابات 2024 در آمریکا هم 
می تواند این روند را تسریع و یا کند کند. یعنی اگر 
ترامپ یا جریان محافظه کار روی کار بیاید باید 
شاهد اروپا و اتحادیه جدیدی باشیم؛ البته اگر 
کامل فرونپاشد چرا که در اتحادیه اروپا بسیاری 
از کشورها احساس می کنند بازنده بودند و پیروز 

اصلی آلمان و فرانسه است.

ــهتری  ◾ ــا جبهه مقاومت شرایط ب ــ ــ  آی
خواهد داشت؟ 

خیر! این ها راست هایی هستند که طرفدار رژیم 

صهیونیستی هم هستند. نگاهشان به کار با 
اسرائیل با سوسیالیست ها متفاوت است. البته 

با ایران و روسیه روابط خوبی خواهند داشت.

به تازگی راست افراطی در سوئد روی کار آمدند  ◾
و چپ ها را پس از هشت سال کنار زدند؛ آیا این 
روند ممکن است به آلمان و فرانسه هم تسری 

پیدا کند؟
این روند مدت هاست شروع شده و تسری هم 
پیدا کرده است. در فرانسه هم خانم مارین 
لوپن وضعیت بهتری نسبت به 10 سال پیش 
دارد. آقای مکرون هم تا اینجا دوپینگی بالا آمده 
است. بی شک اگر مکرون با این روند ادامه دهد 
در انتخابات بعدی شکست خواهد خورد و 
خانم لوپن عهده دار تشکیل کابینه خواهد شد.
در آلمان هم جریان های دست راستی و افراطی که 
در گذشته وزنی نداشته اند اکنون رو آمده اند که 
نشان  می دهد اتحادیه اروپا امروز کارنامه خوبی 
ندارد. دلیل اصلی اش هم آن است که شعارش با 
واقعیت سیاسی اش متفاوت است. اتحادیه اروپا 

یک اتحادیه تبعیض آمیز است. بانک مرکزی آن 
در دست آلمان هاست. آلمان ها حاضر نشدند 
ایتالیایی ها را در 1+5 راه دهند. می بینیم مجارستان 
و لهستان هم موضع متفاوتی در مسئله اوکراین 
دارند. هویت واحد اروپایی چیزی جز یک شعار 
ــا دو کار کرده است؛ بحث  نیست.اتحادیه اروپ
»شینگن« که مرزها را برداشته، دوم »پول واحد« 
اما در سیاست خارجی واحد نتوانسته به توافق 

برسند که وزیر خارجه ثابت بگذارند.

آیا این مسائل به معنای آن است که این ها  ◾
ظرفیت مقابله با نظام سلطه را خواهند داشت؟ 

خیر! این ها در دل همان نظام هستند اما جابه جایی 
قدرت را دارند. اتحادیه اروپا در واقع همان توافق نامه 
زغال و فولاد قدیم است. اروپا تاش کرد با درگیر 
کردن منافع اقتصادی کشورها مشکات هنجاری و 
سیاسی فرهنگی را هضم کند. اما مشکات به قوت 
خود باقی است و منافع اقتصادی هم درست توزیع 
نشده است. از این زاویه، اتحادیه اروپا می تواند در 

مسیر فروپاشی قرار گیرد. 

ــزایش پیدا  ◾ آیا گرایش های پوپولیستی اف
می کند؟

بله حتما؛ً در واقع با این کار توده های مردمشان را با 
خود همراه می کنند چون نیاز به جذب مردم دارند. 
ترامپ محصول ناهنجاری درون ساختاری آمریکا 
بود، همین طور خانم ملونی و پیشتر سالوینی. این ها 
نشان دهنده نبود تعادل در غرب است، نشانه 
به هم ریختگی پارادایمی است. خانم لیز تراس، 
نخست وزیر موقت انگلیس هم در واقع دوره سختی 
را می گذراند که در صورت وقوع بحران در اتحادیه 
اروپا مطمئن باشید در مناطقی مانند ولز، اسکاتلند و 

ایرلند هم مشکاتی به وجود خواهد آمد.

با روی کارآمدن احزاب راست گرا در ایتالیا و سوئد زنگ خطر برای اتحادیه اروپا به صدا در آمد

بی ثباتی در قلعه روم و دومینوی سقوط بروکسل 

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

 درگذشت وحشی بافقی، شاعر 
ششم مهرماه سالروز درگذشت وحشی بافقی، از 

غزلسرایان پرآوازه  سده  دهم است. کمال الدین  
بافقی  متخلص  به  وحشی است . وی  در اواسط نیمه 

اول قرن دهم در بافق  به دنیا آمد. وحشی  بافقی  
در حدود سال  ۹۹۹ هجری  قمری  درگذشت. مزار 

وی در محله سر برج یزد قرار دارد. مثنوی فرهاد و 
شیرین به علت فوت وی ناتمام ماند و قرن ها پس از 

او وصال شیرازی آن را به پایان رساند.

اوقات شرعی به افق تهران

اذان صبح فردا

اذان ظهر

11/55

4/34

اذان مغرب

18/11

غروب خورشيد

17/53
 نیمه شب شرعی

23/13
طلوع فردا

5/57

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان صبح فردا

اذان ظهر

11/22

4/01
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شركت صنایع غذایی رضوی
در نظر دارد امور مجتمع نانوایی خود را به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

از تاریخ   لذا پیمانکاران محترم می توانند جهت دریافت فرم شركت در مناقصه 

آدرس:  به  شركت  دبیرخانه  به  اداری  ساعات  در   1401/07/11 لغایت   1401/07/06

مشهد - ابتدای بزرگراه آسیایی -جنب میدان بزرگ قائم - پیامبر اعظم ۲ مراجعه 

آدرس به  شركت  سایت  طریق  از  مربوطه  فرم  دریافت  امکان  همچنین  نمایند. 

WWW.NANRAZAVI.COM  امکان پذیر می باشد.

آگهی مناقصه پیمانکار مجتمع نانوایی 
شرکت صنایع غذایی رضوی
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آگهی مناقصه عمومی شماره فراخوان سامانه ستاد 2001095005000006
موضوع : تهیه مصالح و خط كشی عرضی با رنگ سرد و دو جزئی ترافیکی سطح شهر مشهد مقدس.

مبلغ برآورد :  18.406.050.000 ریال.
جهت كسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شركت در مناقصه، به سامانه تداركات الکترونیکی دولت 
 www.rrk.ir  مراجعه نمایید. این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس www.setadiran.ir ستاد( به آدرس(

نیز درج می گردد.ای                                                                                               سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد
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شهرداري شاندیز در نظر دارد به استناد مصوبه شماره13۲۲ مورخ 1401/6/۲7 شورای محترم اسلامي 
شهر شاندیز نسبت به  واگذاري امور مربوط به واحد اداري ،پشتیباني و خدماتي و آتش نشاني و نگهبانی 

بصورت حجمی به بخش خصوصی اقدام نماید.
شرایط مناقصه : 1-متقاضیان بایستی حداقل دارای   رتبه 6 خدمات عمومی از اداره كار،رفاه و تعاون و 
دارای حداقل اعتبار لازم در زمان برگزاری مناقصه و انعقاد  قرارداد باشند.)مناقصه دارای اسناد ارزیابی 

كیفی فشرده می باشد كه حداقل امتیاز ارزیابی كیفی 60 امتیاز می باشد.(
۲- مبلغ سپرده شركت در مناقصه : 8.800.000.000 ریال به شماره حساب 0۲0488058۲008 بانك ملي 
به نام سپرده شهرداري شاندیز یا اخذ ضمانتنامه بانکی در وجه شهرداری شاندیز با اعتبار 3 ماه از تاریخ 

تسلیم پیشنهادها و 3 ماه دیگر قابل تمدید باشد. 
3-  در صورت امتناع از عقد قرارداد مبلغ سپرده  برندگان اول و دوم وسوم مناقصه به ترتیب به نفع 

شهرداری ضبط خواهد شد.
4-زمان توزیع اسناد از طریق سامانه ستاد: از تاریخ 1401/6/30 لغایت1401/7/11

5-مهلت بارگذاری پیشنهاد در سامانه ستاد : تا ساعت 17روز یکشنبه مورخ 1401/7/۲4 
 6-زمان بازگشائي اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد: راس ساعت 8 روز دوشنبه مورخ 1401/07/۲5 در 

محل شهرداری صورت می گیرد.
7- هزینه درج آگهي ها به عهده برنده مناقصه مي باشد.

8-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج شده است .
9-كلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق سامانه ستاد به آدرس https:// setadiran.ir   انجام می گردد. 

جهت كسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن :051314۲۲ تماس حاصل فرمائید.

آگهی مناقصه عمومی به همراه ارزیابی کیفی شهرداری شاندیز) نوبت دوم(


